ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря   2025 года				                                      № 1174

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]       О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 27.07.2023  № 491  «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреждении «Спасатель»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреждении «Спасатель», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 27.07.2023 № 491 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Поощрительная выплата по итогам (результатам) работы за месяц устанавливается работникам Учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда и производится ежемесячно пропорционально отработанному времени в размере до 25% должностного оклада, включая процентные надбавки к нему, исчисляемые в процентах к окладу за расчетный месяц.».
	1.2. Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
	«5.4. Поощрительная выплата по итогам работы за месяц устанавливается руководящим работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда и производится ежемесячно пропорционально отработанному времени в размере до 25% должностного оклада, включая процентные надбавки к нему, исчисляемые в процентах к окладу за расчетный месяц.
	При определении конкретного размера поощрительной выплаты по итогам работы за месяц учитывается выполнение показателей, установленных Перечнем показателей для установления поощрительных выплат.».
	1.3. Пункт 6.1  Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Ежегодно работникам Учреждения выплачивается три материальные помощи. Размер одной материальной помощи состоит из должностного оклада с процентными надбавками к нему (выплата за сложность и напряженность труда, выплата за выслугу лет) и поощрительной выплаты по итогам работы за месяц. Как правило, одна материальная помощь выплачивается при предоставлении очередного отпуска. Материальная помощь оказывается на основании личного заявления работника.».
	1.4.  Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:
	«6.3. Единовременная поощрительная выплата устанавливается к юбилейным датам в размере 100% должностного оклада. Юбилейными датами считаются 50, 55, 60, 65 лет и далее каждые 5 лет.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков